
Modifica della determinazione n. 147 di data
10/8/2017 per accertamento minore entrata relativa
al finanziamento del Ministero degli Affari Esteri e
della Cooperazione internazionale in relazione
all'accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il
Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik
Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst
(Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato
della Conferenza permanente dei Ministri della
Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di
Germania) per lo sviluppo di progetti a favore
degli studenti - triennio 2017-2019.

Determinazione n. 92 del 07/05/2018

Modifica della determinazione n. 147 di data 10/8/2017 per accertamento minore entrata relativa al
finanziamento del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale in relazione
all'accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst
(Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della
Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli
studenti - triennio 2017-2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 92 DI DATA 07 Maggio 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 147 di data 10/8/2017 per accertamento minore entrata relativa al
finanziamento del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale in relazione all'accordo
tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der Kultusminister der Länder in
der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza ed il
Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di
Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli studenti - triennio 2017-2019.



RIFERIMENTO : 2018-S116-00147
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23 giugno 2017 con cui è stato approvato lo
schema di accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst
(Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della Pubblica
Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli studenti -
triennio 2017-2019;
Considerato che per l'attuazione del citato accordo era prevista l'erogazione di un cofinanziamento da parte
del Ministero Affari Esteri e della Cooperazione internazionale (MAECI) pari a massimo Euro 10.300,00,
corrispondente al 70% delle spese sostenute a tal fine, mentre le risorse a copertura della rimanente quota del
30%, pari a Euro 4.415,00, sono state impegnate con la suddetta deliberazione ed assegnate al Liceo
scientifico G. Galilei di Trento, CF. 80013190220, a cui era demandata per il 2017 la gestione dell'iniziativa
di ospitazione oggetto del citato accordo;
Vista la propria determinazione n. 147 di data 10 agosto 2017 con cui è stata altresì accertata ed imputata sul
capitolo 315200-004 dell'esercizio finanziario 2017 la suddetta somma di Euro 10.300,00, assegnata con la
stessa determinazione al Liceo scientifico G. Galilei di Trento;
Vista la nota prot. n. 689956 di data 30 novembre 2017 con cui il Servizio istruzione e formazione del
secondo grado, Università e Ricerca ha trasmesso la documentazione contabile attestante le spese sostenute e
liquidate per l'iniziativa di ospitazione oggetto del suddetto accordo ai fini dell'erogazione del contributo
finanziario del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale;
Considerato che, come indicato nella citata nota, il totale delle spese sostenute per l'iniziativa di ospitazione è
pari ad Euro 14.562,14 e, pertanto, di importo inferiore a quanto preventivato;
Rilevato che, di conseguenza, la quota liquidata dal MAECI a favore della Provincia autonoma di Trento è di
Euro 10.193,49, corrispondente al 70% delle spese effettivamente sostenute, anziché di Euro 10.300,00;
Ritenuto, quindi, necessario accertare la minore entrata pari a Euro 106,51, già accertata ed imputata con il
provvedimento n. 147 di data 10 agosto 2018 all'esercizio finanziario 2017, corrispondente alla quota non
dovuta dal MAECI per l'iniziativa di ospitazione studenti germanici come sopra specificato;
Visti gli articoli 53, 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
DETERMINA
1. di accertare, come precisato in premessa, la minore entrata pari a Euro 106,51, già accertata ed imputata al
capitolo 315200-004 dell'esercizio finanziario 2017 di cui alla determinazione n. 147 di data 10
agosto 2018, corrispondente alla quota non dovuta dal MAECI per l'iniziativa di ospitazione studenti
germanici nell'ambito dell'accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen
Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer
Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri
della Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli
studenti - triennio 2017-2019.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00147
Pag 2 di 3 SAG
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00147
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


